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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

۱,۱۹۶,۰۰۰

۱,۲۳۷,۰۰۰

۶۳۴,۰۰۰

۳۵۲,۰۰۰

۲۴۷,۰۰۰

120,160

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

	1,294.67

16.99

54.06

56.6

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,892

4,688

۵,۲۶۳

۱,۰۷۱

3353.0

4026.6

4533.7

912.9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۱۹۶۴

۱.۳۵۵۹

۳.۶۷۲۹

مائده امینی- شهروند| انگار خیلی فرق ندارد که 
ایرانی‌ها بتوانند از گوشی‌های اپل خود استفاده کنند یا نه. 
با وجود حذف اپَ‌های ایرانی از درگاه نرم‌افزاری اپل، بازار 
شایعات و حتی خرید و فروش محصولات این کمپانی 
لاکچری همیشه داغ است. شایعه تازه، قیمت‌های 
چندین‌میلیونی آیفونِ به ایران‌نرسیده، بود. در هفته‌ای 
که گذشت، برخی منابع خبری از آغاز پیش‌فروش نوبرانه 
اپل، آیفون ایکس یا همان آیفون اسرار آمیز نوشتند. در 
این خبرها، محدوده قیمت بین 8 تا ‌12میلیون تومان و 
گاهی تا ‌15میلیون تومان عنوان شده بود. غلامحسین 
کریمی خراسانی، رئیس اتحادیه دستگاه‌هاي مخابراتي 
به »شهروند« می‌گوید: هنوز هیچ شرکتی در ایران، 
به‌صورت رسمی نه آیفون 8 را وارد کرده، نه آیفون ایکس. 
اگر هم نمونه‌ای در بازار پیدا شود، بی‌شک قاچاق است. با 
یک فروشگاه زنجیره‌ای و صاحب‌نام اپل در تهران تماس 
گرفته و خود را خریدار آیفون ایکس معرفی می‌کنیم. 
صاحب این فروشگاه می‌گوید که فروش آیفون ایکس 
حتی در کشورهای دارای نمایندگی هم هنوز آغاز نشده 
و در بهترین حالت، اواخر آبان‌ماه به ایران می‌رسد. درباره 
آیفون 8 اما ماجرا فرق می‌کند. معرفی همزمان آیفون 
8 و آیفون ایکس باعث شد که آیفون 8 خیلی طرفدار 
پیدا نکند که این شاید سیاست خود تیم کوک برای 
افزایش محبوبیت مدل گران‌قیمت ایکس بود. حالا 
صاحبان فروشگاه‌های مختلف به »شهروند« می‌گویند 
که امروز یا فردا، آیفون 8 را در ویترین‌های خود خواهند 
گذاشت. البته رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی از 
مردم می‌خواهد که یک هفته دیگر صبر کنند تا بتوانند 
گوشی جدید اپل را با قیمت کارشناسی‌شده تهیه کنند. 
درحالی‌که گوشی‌های معرفی‌شده سابق اپل، فارغ از 
کیفیت و امکانات‌شان، همواره بازار خود را داشتند، حالا 
این گپ زمانی کوتاه بین عرضه آیفون ایکس محبوب و 
آیفون 8، باعث شده که مشتریان به اندازه سابق دنبال 

خرید مدل عرضه‌شده بعد از آیفون 7 نباشند. 
آیفون 8 چند؟

امروز، فرداست که آیفون 8 و 8پلاس را پشت شیشه‌ 
مغازه‌ها ببینید. صاحب یکی از فروشگاه‌های اپل در 
مجتمع تجاری پایتخت می‌گوید که اگر ظهر امروز 
تماس بگیرم، قیمت قطعی این گوشی را به من اعلام 
می‌کند. یک فروشگاه در مجتمع چارسو هم معتقد 
است آیفون 8 بین ‌4میلیون و 300 تا ‌5میلیون تومان 
قیمت خواهد داشت، البته بعد از یک ماه که از نوبرانگی 
بیفتد!قیمت جهانی این گوشی درحال حاضر در مدل 8، 
699 دلار و در مدل 8 پلاس 799 دلار است. فروشنده 

فروشگاه چارسو می‌گوید که به صورت منطقی باید 40 
تا 50 دلار روی این قیمت‌ها بیاید و در ایران با نرخ 750 
دلار معادل ‌2میلیون و ‌900هزار تومان به فروش برسد. 

دیگر فروشنده‌ها اما معتقدند این گوشی درحال 
حاضر نوبرانه است و امکان ندارد کمتر از ‌5میلیون تومان 

قیمت‌گذاری شود!
اگر آیفون ایکس به ایران برسد...

فیس آی‌دیِ آیفون ایکس و حذف تنها دکمه 
گوشی‌های اپل از آن، این گوشی را حسابی محبوب 
کرده است. قیمت جهانی ایکس که گران‌ترین گوشی 
اپل تاکنون محسوب می‌شود، 999 دلار شده است. 
اگر آن 50 دلار را به این قیمت اضافه کنیم، منطقا این 
گوشی باید با قیمت 4 تا ‌5میلیون در ایران به فروش 
برسد. این درحالی است که فروشندگان می‌گویند 
حداقل قیمت احتمالی آن، ‌6میلیون و حداکثر 

‌12میلیون تومان خواهد بود. 
مردم گرانفروشی‌ها را اطلاع دهند

اگرچه درحال حاضر فروش آیفون ایکس 12 

میلیونی یک شایعه اعلام شده، اما در گذشته بارها 
دیده‌ایم که نوبرانه‌های اپل با قیمت‌های بیش از 
‌10میلیون تومان به فروش رسید، درحالی‌که بعد از 
گذشت یک ماه با ‌9میلیون تومان کاهش قیمت مواجه 
شد. کریمی‌خراسانی به »شهروند« می‌گوید: آیفون 12 
میلیونی و 15 میلیونی و ... امکان ندارد. اگر مردم گوشی 
اپل را با این قیمت در هر جای کشور دیدند، مورد را به 
124 اطلاع دهند. قیمت‌های این‌چنینی کاذب است و 
فروشنده‌های این گوشی‌ها، جرأت صادر کردن فاکتور 

ندارند. 
 مشکل دانلود اپَ‌های ایرانی

 از اپَ‌استور حل می‌شود
درحالی‌که تیم کوک، سفت و سخت پای موضع خود 
ایستاده‌است، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی 
کشور معتقد است که مشکل دانلود اپَ‌های ایرانی از 
appstore حل می‌شود. او به »شهروند« توضیح 
می‌دهد: دایره حقوقی وزارت ارتباطات به صورت 
جدی پیگیر حذف اپَ‌های ایرانی بوده و این مشکل را 

حل خواهد کرد. درحالی‌که نظرسنجی‌های اینترنتی 
حکایت از تحریم اپل توسط ایرانی‌ها به خاطر اتفاقات 
اخیر دارد، کریمی‌خراسانی درباره بازار اپل در ایران 
می‌گوید: فروش محصولات اپل کمتر نشده و هنوز بازار 

خودش را بین ایرانی‌ها دارد. 
 طرح رجیستری 

و داستان تکراری گوشی قاچاق
طرح رجیستری هر لحظه ممکن است اجرا شود و کار 
دست گوشی‌های قاچاق بدهد. اگر تحت هر شرایط و به 
هر قیمتی می‌خواهید آیفون داشته باشید، یادتان باشد 
که گوشی قاچاق نخرید. از فروشنده‌ها فاکتور رسمی 
درخواست و بدون باز کردن جعبه آیفون خود، کد 
IMEI را به سامانه رسمی گمرک ایران پیامک کنید 
تا از قاچاق نبودن گوشی مطمئن شوید. از طرفی، اگر 
همه طرفداران اپل در ایران کمی صبر کردن را تمرین 
کنند، شاید بتوان بازار را یک‌بار برای همیشه مدیریت 
و با قیمت‌های ‌10میلیون تومانی کاذب این گوشی‌ها 

خداحافظی کرد. 

پیش فروش آیفون‌ ایکس‌های 15 میلیونی شایعه است

آیفون اسرار آمیز  در ایران نیست
  طی 2 روز آینده، آیفون 8 به ایران می‌رسد                اپل در ایران نمایندگی ندارد

 رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی: یک هفته دیگر برای خرید آیفون با قیمت کارشناسی‌شده صبر کنید

سایر بازارها

یادداشت

 علی درستکار - کارشناس حمل‌ونقل دریایی | تغییر و جابه‌جایی 
مدیران عالیرتبه سازمان بنادر و دریانوردی- مهمترین نهاد تخصصی 
حمل‌ونقل دریایی- در هفته گذشته آن هم در روزهای آغاز به کار دولت 
دوازدهم از حیث نوع و نحوه انتخاب مدیران جدید برای نهادی که همواره 
بر سر اداره امور آن مناقشاتی بین نمایندگان مجلس، فعالان بندری و نیز 
دیگر نهادهای ذیربط در میان است، از یک حیث نویدی می‌دهد که شاید 
این نهاد با حضور مدیرانی خوشنام در آینده سامان یابد و از حیث دیگر، به 
تدریج کارشناسانی در بدنه کارشناسی قرار گیرند که با طرح و ایده‌های 

مبتکرانه، واماندگی این نهاد را ترمیم کند. 
انتخاب و انتصاب طیفی از مدیران مرتبط با حوزه حمل‌ونقل دریایی 
و بندری که تاکنون در این سازمان کم‌سابقه بوده، می‌تواند امیدی ایجاد 
کند که دست‌کم بخشی از ناکارآمدی مزمن و کلافه‌کننده سازمان در پرتو 
همین انتخاب‌ها مرتفع شود.  البته این همه ماجرا نیست، چون سازمان 
بنادر هم باید خود را با قوانین یک نهاد بین‌المللی تطبیق دهد و هم مکانیزم 
عملیاتی خود را با نهادهای داخلی هماهنگ کند و مهمتر آن‌که باید با 
بخش خصوصی تعامل جدی داشته باشد. بنابراین چنین سازمانی نیازمند 
مدیرانی است که از جمیع جهات مختلف آگاه، کاردان و مخصوصا تجربه 
کافی داشته باشند، اما در بین فهرست جدید مدیران این سازمان تاکنون 
کمتر نامی از مدیرانی برده شده که چنین سازوکاری را تجربه کرده باشند. 
دست‌کم سابقه گذشته آنها نشان نمی‌دهد که قرار است بار بر زمین‌مانده 
سال‌های گذشته ]شاید دهه‌های گذشته[ این سازمان با دستان پرتوان این 
تیم برداشته شود.  از همین‌رو، متاسفانه دوره اول وزارت راه‌وشهرسازی 
در دولت اعتدال، با این چشم‌انداز آغاز شد که مشکلات مبتلا به مسکن 
و خطوط هوایی بیشتر مدنظر قرار گیرد تا مطالبات معوق این بخش 
جبران شود و از قضا کم‌وبیش هم موفق بوده است. این استراتژی شاید 
نظر همگان را جلب کند اما شاخص توسعه حمل‌ونقل کشور را آنچنان که 
باید، افزایش نمی‌دهد. خاصه این‌که خلأ مدیریت کارآمد در حوزه بنادر و 
نیز توطئه‌چینی کاسبان داخلی، امکانات فراوانی را برای بنادر کشورهای 

رقیب در حاشیه خلیج‌فارس مخصوصا امارات، عمان و قطر فراهم می‌آورد.
به همین دلیل، معضل سخت‌افزاری حمل‌ونقل دریایی، مخصوصا بخش 
بندری در دولت یازدهم تقریبا به امان خدا رها شد. در نتیجه، هر آنچه 
که از دولت‌های قبل معوق و بلاتکلیف مانده بود، با وعده بی‌پشتوانه وزیر 
و تصمیمات جهت‌دار مدیرعامل سازمان به بیراهه رفت. شاید مهمترین 
تحول در سازمان بنادر و دریانوردی در دوره اول دولت اعتدال، تداوم توسعه 
و رشد لجام‌گسیخته شرکت‌های وابسته به صندوق‌ها و بنیادها بود که به 
صورت قارچ گونه‌ای سربرآورد، به نحوی که فرصتی برای دیگران باقی نماند 
و چنان شد که در ماه‌های آخر دوره اول، خود وزارتخانه مربوطه ماموریت 
ویژه خود را جمع‌آوری سفره پهن‌شده آن دانست. عارضه‌ای که نشانه 
ناپیدایی هم در جابه‌جایی مدیران کنونی در آن دیده می‌شود.  بدین‌ ترتیب، 
سهل است امیدی به حل مشکلات زیرساختی بنادر کشور داشته باشیم، 
چه آن‌که، اغلب مشکلات بزرگ بنادر استراتژیک، در پشت درهای بسته، 
به اذن و توصیه مردان نامریی و بدون حضور سرآمدان بخش خصوصی 
حل‌وفصل می‌شود که غالبا- و شاید هم غفلتا- با این منطق که همه سود 
برند و ما تنها به حفظ بقای قرون وسطی خود بسنده کنیم. شاهد مثال ما 
آن‌قدر عیان و مبرهن است که نیازی به طرح آن نیست. تنها یک‌بار رشد 
خیره‌کننده بنادر منطقه را مرور کنیم تا به یاد آوریم که ربع قرن پیش بنادر 
استراتژیک ما کجای این منطقه بودند و حالا کجای کاریم.  بنابراین نباید 
برای بسیاری از مشکلات اصلی این حوزه انتظاری بیش از حد و توان تیم 
موجود داشت. چندان‌که اگر در توانمندی این تیم هم یقینی وجود داشت، 
براساس شواهد و سوابق گذشته، مجموع گرفتاری این سازمان امکان 
سرعتی بیش از حد متعادل نخواهد بود. بنابراین می‌توان برای متولیان این 
امر از سر دلسوزی با چند توصیه کارشناسی امیدوار بود که دست‌کم‌ درصد 
ناچیزی از آن طی چهار‌سال آینده یا برای دوره‌های بعد جامه عمل پوشانده 

شود:  
1ـ سازوکاری تهیه شود که در آینده برای انتخاب مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی و تا حدی هیأت عامل سازمان، انجمن‌ها و کانون‌های حمل‌ونقل 

دریایی و نیز برگزیدگان این صنوف در چارچوب اتاق بازرگانی سهمی در 
انتخاب آن داشته باشند. این فهم که انتخاب عالی‌ترین مقام دریایی با 
سازوکاری غیرکارشناسی و توأم با شائبه‌ها و لابی‌های سیاسی تعیین شود، 
ممکن است در امور اداری و سیاسی رایج دولت خللی ایجاد نکند اما بخش 
مهمی از سرمایه‌های کلان اقتصادی طی چهار‌سال بعد سرگردان خواهد 
ماند. این تجربه را می‌توان از نحوه گزینش شورای شهر، مجلس شورای 
اسلامی و تشکل‌های صنفی هم آموخت. سازوکاری که احتمال خطای آن 

بسیار کمتر از روش آمرانه و ملوک‌الطوایفی دولتمردان ماست.
2ـ مشکلات عمده و اصلی بنادر استراتژیک- )اپراتور توانمند، 
سرمایه‌گذار خارجی، تعرفه‌های عادلانه، ترانزیت کالا، تجهیزات مدرن( 
همچنان معطل مانده مدیر و هیأت عامل سازمان، با هر توانی نمی‌تواند بر 
همه آنان فایق آید. دست‌کم باید یک مشکل اساسی را الگوی خود قرار داده 
و برای حل آن، همه توان خود را به کار گیرد. شاید ساماندهی شرکت‌های 
شبه‌دولتی یکی از آن مشکلاتی باشد که بتوان طی چهار‌سال بر حل آن 
امیدوار بود اما چون آلوده به سیاسی‌کاری است، شاید نشود ریشه‌های آن 
را به کلی قطع کرد. عزم جدی این سازمان تعیین‌کننده است، اما اگر دست 
یاری به بخش خصوصی دراز نکند و عزمی ملی در پی ایجاد نشود، آب 
در‌ هاون کوبیدن است. کاری که تاکنون دولت‌ها به هر دلیل نتوانستند یا 

نخواستند بر حل آن کمر همت ببندند.
3ـ بخشی از حاتم‌‌بخشی‌ها، با این بهانه صورت گرفت که پس از برجام 
و توافقات ایران با کشورهای بزرگ، با موفقیت پیش خواهد رفت و از قضا 
همین اتفاق هم افتاد. بنابراین اغلب فرصت‌های بندری به شرکت‌هایی 
سپرده شد که پیش از این روی لبه تیغ تحریم قرار داشتند. اکنون که 
زمزمه‌های بازگشت تحریم‌هاست. اتفاقا همین شرکت‌ها نخستین 
بنگاه‌های اقتصادی خواهند بود که مجدد در فهرست تحریم‌ها خواهند 
بود. بنابراین دولت می‌تواند خطاهای استراتژیک خود را اصلاح کند و 
همین فرصت‌ها را به شرکت‌هایی واگذار کند که کمتر در معرض تحریم‌ها 

خواهند بود و توانمندی آنها نیز اثبات شده است.

کالبدشکافی یک خانه‌تکانی بزرگ در سازمان بنادر و دریانوردی 

تاکتیک‌های یک گردش به راست غیرمنتظره

۲هزار پله صعود هفتگی بورس 

شهروند| بورس تهران در روزهای گذشته 
شاهد حجم سفارشات بیشتری نسبت به 
هفته‌های پیشتر بود، این موضوع در کنار جو 
روانی در بازار، توانست سبب اقبال معامله‌گران 
تالار شیشه‌ای به دادوستد بیشتر شود. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد شاخص بورس در جریان معاملات 
هفته گذشته با ثبت رشد ۲۳۰۸ واحدی در 
ارتفاع ‌۸۵هزار و ۸۳۱ واحد قرار گرفت.در جریان 
معاملات آخرین هفته تابستان امسال در مدت 
5روز معاملاتی تعداد ‌5906میلیون انواع اوراق 
بهادار به ارزش ‌11هزار و ‌793میلیارد ریال 
در بیش از ‌259هزار دفعه مورد معامله قرار 
گرفت و به ترتیب 34 و ‌148درصد افزایش و 
‌31درصد کاهش را نش��ان می‌دهد.این درحالی 
است که تعداد ‌50میلیون واحد از صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس تهران 
به ارزش کل بیش از ‌520میلیارد ریال در این 
مدت مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب با 39 
و ‌37درصد افت همراه شد.در روز پایانی هفته 
گذشته در گروه خودرو به جز در دو نماد شاهد 
رشد یک‌دست سهام شرکت‌های این گروه 
بودیم، به‌طوری که سهم‌های پرمعامله‌ای مانند 
سایپا، ایران‌خودرو، ایران‌خودرو دیزل، زامیاد و 
پارس‌خودرو توانستند بیش از چهار‌درصد در 
قیمت پایانی رشد کنند و در قیمت آخرین معامله 
تا مرز رشد پنج‌درصدی پیش روند. در گروه 
خودرو در روز مذکور حدود ‌۳۰۸میلیون سهم 
به ارزش حدود ‌۴۰میلیارد تومان در ‌۱۹هزار و 
۶۲۴ نوبت، مورد دادوس��تد قرار گرفت.شاخص 
کل بازده نقدی و قیمتی در هفته گذشته ۲۳۰۸ 
واحد رشد کرد و به رقم ‌۸۵هزار و ۸۳۱ واحدی 
رسید. همچنین شاخص آزاد شناور با رشد ۲۳۷۸ 

واحدی توانست.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

ثبات بازار گوشت قرمز در آستانه محرم

ایسنا| طی هفته گذشته قیمت گوشت قرمز 
تغییری نکرد و بازار این محصول با ثبات نسبی 
همراه بوده است که با توجه به پررونق‌نبودن بازار 
و مازاد محصول نسبت به تقاضا احتمال کاهش 
قیمت نیز از هفته آینده وجود دارد. علی‌اصغر 
ملکی رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت 
گوسفندی از ثبات بازار گوشت قرمز در آستانه 
ماه محرم خبر داد و گفت: احتمال کاهش قیمت 
از هفته آینده به دلیل مازاد محصول نسبت به 
تقاضا وجود دارد. به گفته او، هم‌اکنون قیمت 
گوشت قرمز گوسفندی وارداتی گرم که از سوی 
شرکت پشتیبانی امور دام برای مردم، هیأت‌های 
مذهبی، تکایا و دسته‌جات تعیین‌شده کیلویی 
‌۳۳هزار تومان است و قیمت گوشت قرمز 
گوسفندی داخلی کیلویی ۴۳ تا ‌۴۴هزار تومان 
به صورت شقه کامل است که محصول به وفور 
وجود دارد و متقاضیان می‌توانند به راحتی نسبت 

به تأمین نیاز خود اقدام کنند.

 بررسی کاهش اقساط وام مسکن 

فارس |  عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی 
با بیان این‌که کاهش اقساط وام مسکن در دولت 
درحال بررسی است، گفت: هرگونه شرایط 
جدیدی اگر در پرداخت تسهیلات مسکن ایجاد 
شود، شامل متقاضیانی که قبلا از این تسهیلات 

استفاده کرده‌اند، خواهد شد.
او ادامه داد: از زمان ایجاد صندوق خانه یکم 
استقبال از این صندوق مناسب بوده، به‌طوری که 
درحال حاضر ‌260هزار نفر با میانگین ‌22میلیون 
تومان در این صندوق پس‌انداز کرده‌اند، بنابراین 
این متقاضیان می‌توانند بعد از یک‌سال انتظار 
وارد بازار مسکن شده و اقدام به خرید مسکن 

کنند. 
آخوندی با تأکید بر این‌که درحال حاضر 
پیشنهادهایی برای کاهش انتظار متقاضیان 
از 6 به 5ماه ارایه شده است، گفت: پس‌انداز در 
صندوق خانه یکم برای مردم خوب و برای اقتصاد 
خانوار مناسب است، به‌طوری که متقاضیان با 
سپرده‌گذاری بعد از یک‌سال 6برابر موجودی 
می‌توانند تسهیلات دریافت کنند که این موضوع 

به اقتصاد خانوار نظم خواهد داد. 

ویترین خانواده

نوبرانه

تولید الکتریسیته از جاده 

محققان دانشگاه لنکستر انگلیس درحال 
توسعه موادی هستند که با آسفالت ترکیب 
شده و لرزش حاصل از حرکت خودرو‌ها روی 
جاده را به الکتریسیته تبدیل می‌کند. به گزارش 
خبرگزاری یونایتدپرس برای ساخت این مواد از 
اثر پیزوالکتریک استفاده می‌شود. اثر پیزوالکتریک 
یکی از ویژگی‌های غیرمعمولی است که برخی از 
انواع سرامیک‌ها از خود بروز می‌دهند و در آن با 
اعمال نیروی مکانیکی خارجی، دوقطبی‌های 
موجود در سرامیک تحریک شده و میدان 

الکتریکی ایجاد می‌شود.
با وارونه‌شدن اثر نیروی خارجی، جهت میدان 
نیز معکوس می‌شود. در این پدیده هرچه میزان 
نیروی خارجی وارده بیشتر باشد، اختلاف 
پتانسیل تولیدشده نیز افزایش می‌یابد. این نوع 
سرامیک‌ها قادرند در شرایط عادی ترافیک که 
شامل عبور 200 تا 300 خودرو در ساعت است، 
بیش از یک گیگاوات ساعت توان الکتریکی تولید 
کنند. برای این‌که بتوان از این مواد جدید در 
جاده‌ها استفاده کرد، لازم است مقاومت بالایی 
داشته باشند و فرآیند تولید آنها به‌گونه‌ای مدیریت 
شود که هزینه تولید آنها در مقایسه با ارزش توان 
الکتریکی تولیدی، نس��بتا پایین باش��د. انرژی 
حاصل از این سیستم نیز برای روشنایی جاده‌ها، 
چراغ‌های راهنمایی و راه‌اندازی ایستگاه‌های شارژ 
خودروهای الکتریکی کاربرد دارد. همچنین برای 
راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند نظارت بر ترافیک 
نیز می‌توان از این انرژی به��ره گرفت. محققان 
امیدوارند در آینده نزدیک بتوانند این مواد را به 

تولید انبوه برسانند.
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قیمت انواع پیانو

قیمت)تومان( مدل

5.9 میلیون F MP10 پيانو ديجيتال کورزويل مدل

6.650 میلیون 635-CLP پيانو ديجيتال ياماها مدل

7.750 میلیون 645-CLP پيانو ديجيتال ياماها مدل

1.350 میلون 32-NP پيانو ديجيتال ياماها مدل

850 هزار 12-NP پيانو ديجيتال ياماها مدل

3.690 میلیون 660-DGX پيانو ديجيتال ياماها مدل

5.590 میلیون YDP-S52 پيانو ديجيتال ياماها مدل

4.520 میلیون 163-YDP پيانو ديجيتال ياماها مدل

3.750 میلیون 143-YDP پيانو ديجيتال ياماها مدل

5.300 میلیون KA150 پيانو ديجيتال کورزويل مدل

5.950 میلیون M230 پيانو ديجيتال کورزويل مدل

11.690 میلیون B 45-P پيانو ديجيتال ياماها مدل

2.230 میلیون 115-P پيانو ديجيتال ياماها مدل

13.320 میلیون CUP2 پيانو ديجيتال کورزويل مدل
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شهروند|  نتایج پایش کیفیت سوخت شهر تهران در 
تابستان نشان می‌دهد که گوگرد در بنزین عرضه‌شده 
درپایتخت به صورت نگران‌کننده‌ای افزایش داشته 
اس��ت. خبرگزاری تسنیم نتایج گزارش پروژه پایش 
کیفیت سوخت شهر تهران در تابستان 96 را منتشر 
کرده و نوشته است؛ طبق اعلام رسمی شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران،‌ در این راستا پارامترهای موثر 
بر آلودگی از سوخت خودروها مورد آنالیز قرار گرفته 
است. وحید حسینی مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران در درخصوص نتایج آنالیز سوخت بنزین 
گفته است: در پروژه آنالیز سوخت بنزین تابستان‌ سال 
96، تعداد 10 نمونه سوخت بنزین با نمونه‌برداری 
مستقیم بنزین یورو 4 و بنزین سوپر از 5 جایگاه‌های 
سوخت‌رسانی شهر تهران شامل سهروردی بعد از 
بهشتی، مفتح، شریعتی سر بهار، شریعتی معلم و 

خرمشهر جمع‌آوری و برای آنالیز به یک آزمایشگاه 
داخلی معتبر فرستاده شد. این نتایج نشان می‌دهد 
سوخت بنزین عرضه‌شده در این تهران عدد اکتان 
پایینی دارد اما میزان گوگرد و بنزن آن از حد استاندارد 
بیشتر است. علاوه ‌براین، همه نمونه‌های تست‌شده 
نشان می‌دهند که گوگرد بنزین‌های یورو4 بیشتر از 
محتوای گوگرد بنزین‌های سوپر است.حسینی درباره 
‌نتایج آنالیز سوخت دیزل خاطرنشان کرد: جایگاه‌های 
منتخب برای بررسی، شامل پمپ دیزل ترمینال آزادی، 
تهرانسر، هنگام، ترمینال شرق و فتح بودند. نتایج آنالیز 
محتوای گوگرد نشان داد محتوای گوگرد همه نمونه‌های 
سوخت دیزل در محدوده مجاز قرار دارند. پیش از این 
نتایج آنالیز نمونه‌های گازوییل در نمونه‌های فصل بهار 
بالاتر از حد استاندارد بود ولی در فصل تابستان غلظت 

محتوای گوگرد در شرایط مطلوبی قرار گرفت.

افزایش نگران‌کننده گوگرد در بنزین تهران 
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